
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 28 августа 2014           № 616 

 
О согласовании передачи  
объектов газового хозяйства  
в государственную собственность 
Ярославской области 

 
 

В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом РМР», утвержденным решением  Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 23.06.2006г. № 47, руководствуясь статьей 23 
Устава Рыбинского муниципального района  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Согласовать передачу в государственную собственность Ярославской области 
объектов газового хозяйства в соответствии с приложением к настоящему решению.  
 

2. Передачу имущества произвести в установленном законом порядке. 
 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Сеничев А.В.). 
 
 
 

Председатель Муниципального Совета    Глава Рыбинского 
Рыбинского муниципального района     муниципального района  
 
                                                 М.А. Качков                             А.Н. Китаев 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 к решению Муниципального Совета 
 Рыбинского муниципального района 

от 28.08.2014 № 616. 
 

Перечень 
недвижимого имущества Рыбинского муниципального района,  
подлежащего передаче в собственность Ярославской области 

 
№ п/п Адрес  

(местоположение объекта 
недвижимости) 

Наименование объекта  
недвижимости 

Индивидуализир
ующие 

характеристики 
(протяженность 

км) 
1 2 3 4 
1 Ярославская область, 

Рыбинский район, 
Назаровский сельский округ 

Наружное газоснабжение  
дер. Гаврилово 

1,371 
 

2 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

Газопровод высокого и низкого 
давления п.Тихменево ул.Пушкина, 

ул. Мологская, ул.Садовая 

3,302 
 

3 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Тихменево ул.Кирова, ул.Калинина, 
ул.Горького, ул.Некрасова, ул.Гоголя 

2,826 

4 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Тихменево ул.Свердлова, 

ул.Транспортная, ул.Луговая 

0,293 

5 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Тихменево ул.Свердлова, 

ул.Транспортная, ул.Луговая 

0,859 

6 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

Распределительные газовые сети 
п.Тихменево ул.Светлая, 

ул.Молодежная, ул.Клубная, 
ул.Ломоносова, ул.Белинского, 

ул.Герцена, ул.Красных Партизан, 
ул.Вокзальная, ул.Щорса, 

ул.Юбилейная, ул.Центральная, 
ул.Дачная, ул.Фурманова 

5,326 

7 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Глебовский сельский округ 

Распределительные газовые сети 
 (1 этап) с.Глебово  

8,072 

8 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Глебовский сельский округ 

Распределительные газовые сети 
 (2 этап) с.Глебово  

2,125 

9 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Распределительные газовые сети  
д. Артюкино  

0,907 

10 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Наружное газоснабжение с. Спасс  3,639 

11 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газификация жилых домов п.Искра 
Октября (2 этап, 2-ой пусковой) 

Покровского с/о, ул.Труда, 
ул.Спортивная, ул.Заречная, 

1,124 



ул.Октябрьская 
12 Ярославская область, 

Рыбинский район, 
Покровский сельский округ 

Газификация жилых домов  п. Искра 
Октября (2 этап, 2-ой пусковой)  

ул. Спортивная 

0,055 

13 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газификация жилых домов  п. Искра 
Октября (2 этап, 2-ой пусковой)  

ул. Молодежная, к дому 21 

0,068 

14 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод среднего и низкого 
давления п. Искра Октября 

Покровского с/о, ул.Молодежная, 
ул.Спортивная 

0,87 

15 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод среднего давления 
п.Песочное, к котельной водозабора 

1,5 

16 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Песочное, ул.Красноармейская 

0,792 

17 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Песочное, ул. 60 лет Октября 

0,359 

18 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Песочное ул.Фурсова к д.1,1а,2,2а,3-

6,6а,7-29, магазин 

0,681 

19 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Песочное ул.Ком.Горка, к д.1, 
1а,1б,2а,2,3,4,32,33,34,35,36,37, 
38,39,40,41,45,46,47,48, 49,50 

1,031 

20 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Каменниковский сельский 
округ 

Распределительный газопровод (2 
очередь строительства)  

п. Каменники,  

6,067 

21 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
пос. Песочное, ул. 60 лет Октября  

(к д. 1) 

0,111 

22 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
пос. Песочное, ул. 60 лет Октября  

(к д. 4) 

0,912 

23 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
пос. Песочное, ул. 60 лет Октября 

 (к д. 3) 

0,202 

24 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
пос. Песочное, ул. 60 лет Октября 

 (к д. 5) 

0,135 

25 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
пос. Песочное, 

ул. Советская (к д. 5а) 

0,052 

26 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
пос. Песочное, ул. Советская (в районе 

д. 12, от шкафного регуляторного 
пункта ШРП до места врезки) 

0,02 

27 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Распределительные газовые сети к 
коттеджному посёлку  

пос. Красная Горка   
ул. Садовая 

1,009 



28 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. 60 лет Октября (к д. 2) 

0,101 

29 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. 60 лет Октября (к д. 6) 

0,063 

30 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. 60 лет Октября (к д. 8) 

0,067 

31 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. 60 лет Октября (к д. 10) 

0,085 

32 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Октябрьская  

(к д. 10-14, 21-27) 

0,622 

33 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Заводская (к д. 3) 

0,013 

34 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Коммунистическая 

Горка (к д. 90-92) 

0,148 

35 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Октябрьский сельский округ 

Газопровод низкого давления,  
дер. Новоселки (к д. 90-92) 

0,09 

36 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Красноармейская (к д. 1-
5, 7, 8, 19-21, 23, 25-28, 50-56, 19а, 19б, 

28а, 29а, 51а, 52а, 54а-56а) 

1,448 

37 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Первомайская  

(к д. 9, 10, 14, 16, 21-24, 21а, 22а, 23а) 

0,606 

38 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Советская (к д. 1) 

0,029 

39 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Октябрьская  

(к д. 1-3, 6-9) 

0,466 

40 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Песочное, ул. Ярославская (к д. 1а-6а, 
15а, 15б, 18а, 28а, 29а, 36а, 2-15, 17-29, 

35-41, 43) 

2,253 

41 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Газопровод д. Артюкино 0,9973 

42 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газоснабжение жилых домов  
д. Малая Киселиха 

0,3358 

43 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Газопровод д. Назарово 1,134 

44 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Газопровод д. Кушляево 1,04 

45 Ярославская область, Газопровод д. Фалилеево 0,89 



Рыбинский район, 
Назаровский сельский округ 

46 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газификация жилых домов  п. Искра 
Октября (1-ой пусковой)  

3,19 

47 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Глебовский сельский округ 

с. Глебово Газопроводы-вводы  
к жилым домам (1этап) 

4,42 

48 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Глебовский сельский округ 

с. Глебово Газопроводы-вводы 
 к жилым домам (2этап) 

0,522 

49 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

п. Тихменево Газопроводы-вводы к 
жилым домам (1этап) 

1,02 

50 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

п. Тихменево Газопроводы-вводы  
к жилым домам (2этап) 

3,326 

51 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

п. Тихменево Газопроводы-вводы к 
жилым домам (3этап) 

3,7 

52 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления пос. 
Песочное, ул.Советская,  

к домам 21, 23 

0,124 

53 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления, пос. 
Искра октября, ул.Молодежная, 

 к дому № 6 

0,112 

54 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод  пос. Искра октября,  
ул. Молодежная, к дому №8 

0,309 

55 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Газопровод  дер. Назарово, 
ул.Центральная, к домам 3,5,7 

0,178 

56 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Газопровод низкого давления  
дер. Назарово, ул.Школьная, к дому 12 

0,08 

57 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Газопровод низкого давления дер. 
Назарово, ул.Придорожная, к домам 

13, 15 

0,122 

58 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

Газопровод низкого давления  
дер. Назарово, перекладка г-да  

от ГРП к ж.д. 

0,541 

59 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления п.Искра 
Октября, ул.Молодежная, к ГРП 

0,105 

60 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
д.Костино,  к дому 39 

0,062 

61 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
д.Костино, к дому 42 

0,221 

62 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления    
д. Костино, к дому 18 

0,010 

63 Ярославская область, Газопровод низкого давления 0,066 



Рыбинский район, 
Покровский сельский округ 

п.Кстово, санаторий им.Воровского,  
к дому 1 

64 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Кстово, санаторий им.Воровского,  

к дому 11 

0,020 

65 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Кстово, санаторий им. Воровского,  

к дому 12 

0,094 

66 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод среднего и низкого 
давления Ярославская область, 
Рыбинский район, Покровский 

сельский округ, п. Красная Горка к 
ШРП 

0,339 

67 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления 
п.Красная Горка к дому 29 

0,048 

68 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления  
п. Красная Горка к дому 23 

0,051 

69 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод среднего и низкого 
давления п.Красная Горка, ул.Садовая 

к дому 46 

0,112 

70 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления  
п. Красная Горка, ул.Садовая к домам 

30,36,38,53 

0,283 

71 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод  низкого давления  
п. Красная Горка, ул.Садовая к дому 3 

0,061 

72 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод  высокого давления д. 
Стрижово 

0,335 

73 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод  низкого давления д. 
Стрижово 

0,186 

74 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ 

Распределительные сети Ярославская 
область, Рыбинский район, 

Тихменевский сельский округ, 
п.Тихменево, первый этап 

2,399 

75 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное от ШРП-1 до оператора 

0,03 

76 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод среднего давления п. 
Песочное к ШРП-1 

0,016 

77 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. Заводская, д. 27а,39 

0,063 

78 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. Новая, д. 31а 

0,029 

79 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. Октябрьская, д.19 

0,134 

80 Ярославская область, Газопровод низкого давления п. 0,024 



Рыбинский район, 
Песоченский сельский округ 

Песочное  
ул. Заводская, д.4а 

81 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. 60 лет Октября, д.11 

0,069 

82 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. Первомайская, д.8 

0,012 

83 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. 60 лет Октября, д.7 

0,058 

84 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. Горка, д.10а 

0,12 

85 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

п. Песочное 
ул. Корм. Горка 

д.56,50,58,22,21,20,52,56а,25,65,7а,67,6
4,66,64а,64,64б,60,5,9,11,13,12,16,15, 
17,18,19,73,51а,61,51,51б,54а,55,27,28 

1,593 

86 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Песочное  

ул. Пушкинская, д.1,3,4,8,7,9,10,12,14-
19,23,26,28,30-36 

1,183 

87 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления д. 
Якуники к 18 квартирному жилому 

дому  

0,045 

88 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

Газопровод низкого давления д. 
Якуники от ШРП  к 18 квартирному 

жилому дому  

0,014 

89 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Судоверфский сельский округ 

Газификация ул. Волжская пос. 
Судоверфь,  

д. Балобаново 

2,29 

90 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Макаровский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Юбилейный, к домам 14,16, 18-27, 54 

0,39 

91 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Макаровский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Юбилейный  от ГРП к домам 1-4, 6 

0,527 

92 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Макаровский сельский округ 

Газопровод низкого давления п. 
Юбилейный от ГРП к домам 36,44,50 

0,301 

93 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Катодная станция  
п. Песочное 

ул. Корм. Горка 

1 шт. 

94 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Песоченский сельский округ 

Катодная станция  
п. Песочное 

ул. Пушкинская 

1 шт. 

95 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

д. Якуники  ШРП  №72 1 шт. 

96 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

п. Красная Горка  ШРП  №67 1 шт. 

97 Ярославская область, п. Искра Октября  ШРП  №84 1 шт. 



Рыбинский район, 
Покровский сельский округ 

98 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

д. Стрижово   ШРП  №26а 1 шт. 

99 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ 

д. Малая Киселиха   ШРП  №143 1 шт. 

100 Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Назаровский сельский округ 

д. Артюкино    ШРП   1 шт. 

 
 
 

Глава Рыбинского  
муниципального района      А.Н. Китаев 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

	5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Сеничев А.В.).

